En Hij heeft mij getrokken uit de poel van ellende* en het modderig slijk,

En Hij heeft mijn voeten op de rots gesteld* en mijn schreden stevig gemaakt.

En Hij heeft mij een nieuw lied

novum* carmen Deo nostro,	in de mond gelegd* een loflied voor onze God.
Vidébunt multi et timébunt* et sperábunt in Dómino.	Velen zullen het zien en vrezen* en hopen op de Heer.
Beátus vir qui pósuit Dóminum spem suam* et non respéxit supérbos et declinántes in mendárium.	Gelukkig de man, die op de Heer zijn hoop gesteld heeft* en die geen aandacht schenkt aan de hoogmoedigen, noch aan hen die tot leugen zich verlagen.
<p>Multa fecísti tu Dómine* Deus meus mirabilia tua, Et cogitatiónes tuas pro nobis* non est qui símilis sit tibi, Si nuntiáre et éloqui volúero* multiplicabúntur super númerum. Sacrificíum et oblatiónem nolúisti* aures autem fodísti mihi,</p>	<p>Talrijk hebt Gij gemaakt, Heer* mijn God, uw wonderwerken, En uw voorzieningen voor ons* niemand kan zich met U meten, Wil ik ze vermelden en noemen* ze zullen alle getal te boven gaan. Slachtoffer en offergave hebt Gij niet gewild* maar Gij hebt mij de oren gescherpt,</p>
Holocáustum et pro peccáto non postulásti* tunc dixi: Ecce vénio.	Brandoffer en zoenoffer hebt Gij niet gevraagd* toen zei ik: Zie, ik kom.
<p>In volúmine libri scriptum est de me/ fácere voluntátem tuam Deus meus vólui* et lex tua in praecórdiis meis. Annuntiávi iustítiam tuam* in ecclésia magna, Ecce lábia mea non prohibébo* Dómine tu scisti. Iustítiam tuam non abscóndi in corde meo* veritátem tuam et salutáre tuum dixi,</p>	<p>In de boekrol staat over mij geschreven/ uw wil te doen, mijn God, dat verlang ik* en uw wet is in mijn binnenste. Ik heb uw gerechtigheid verkondigd* aan de grote vergadering. Zie, ik zal mijn lippen niet weerhouden* Heer, Gij weet het. Uw gerechtigheid heb ik niet in mijn hart verborgen gehouden* van uw waarheid en uw heil heb ik gesproken;</p>
Non abscóndi misericórdiam	Ik heb uw barmhartigheid niet

tuam et veritatem tuam* ab
ecclesia magna.

Tu autem Domine ne prohibeas
miserationes tuas a me* miseri-
cordia tua et veritas tua semper
suscipiant me.

Quoniam circumdederunt me
mala* quorum non est numerus,
Comprehederunt me iniquitates
meae* et non potui videre,

Multiplicatae sunt super capillos
capitis mei* et cor meum dereliquit me.

Complaceat tibi Domine ut eruas me* Domine ad adiuvandum me festina,

Confundantur et revereantur simul* qui quaerunt animam meam ut auferant eam.

Avertantur retrorsum et erubescant* qui volunt mihi mala,